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15 września 2018 roku rozpoczyna się kolejna edycja konkursu „Zbieramy makulaturę”,
organizowanego przez Prezydenta Miasta Torunia. Promowanie postaw proekologicznych,
w tym poszerzanie wiedzy na temat zasad selektywnego gromadzenia odpadów
komunalnych, wyrabianie nawyku selektywnego zbierania odpadów, a także zwiększenie
ilości odpadów o właściwościach surowców wtórnych - takie cele stawiamy tradycyjnie
przy okazji tej akcji.

Konkurs jest skierowany do dzieci i młodzieży z publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół
podstawowych i ponadpodstawowych i mogą wziąć w nim udział placówki oświatowe, które do 15
września 2018 roku wypełnią i wyślą formularz zgłoszeniowy na adres odpady um [dot] torun
 [dot] pl.

Zasady konkursu są proste - uczniowie przynoszą do szkoły makulaturę, która jest ważona i wliczana
do zebranej łącznie przez daną klasę i całą szkołę. Promowani są ci, którzy wykażą wzorową postawę
proekologiczną w postępowaniu z odpadami. Przy okazji wszyscy wyrabiają w sobie dobre nawyki
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Tak jak w poprzedniej edycji, zbiórka surowców wtórnych w postaci papieru i tektury prowadzona
będzie przez przedszkola, szkoły podstawowe oraz ponadpodstawowe działające na terenie Torunia
w terminie od 15 września 2018 roku do 31 marca 2019 roku.
W konkursie nagrodzonych zostanie po dziesięć placówek oświatowych w każdej z kategorii. Nagrody
finansowe mogą być przeznaczone wyłącznie na zakup pomocy dydaktycznych dla placówki. Za
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zajęcie I miejsca za łączną masę papieru i tektury zebraną w danej jednostce, będzie można
otrzymać 20 tysięcy złotych. Dodatkowo nagrody może dostać klasa (grupa przedszkolna) oraz
pięcioro uczniów, którzy najaktywniej uczestniczyli w zbiórce. Uczniowie zdobędą nagrody
indywidualne, wskazana klasa natomiast - nagrodę w postaci zwrotu kosztów zakupu biletów na
wybrane wydarzenie kulturalne.
Oprócz samej akcji zbierania, placówki muszą przeprowadzić zajęcia edukacyjne z dziećmi dotyczące
segregacji odpadów.

Warto wiedzieć, że zebrane w czasie konkursu surowce są również bardzo ważne dla całej naszej
gminy – zostaną bowiem przekazane do recyklingu i pomogą wypełnić zobowiązania Torunia w
zakresie osiągnięcia określonych poziomów recyklingu i przekazania do ponownego użycia lub
odzysku odpadów surowcowych. Cała masa zebranej makulatury przekazana do recyklingu przybliży
nas do wywiązania się z tego obowiązku.
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